58. & cons. 25. Pauli sententiam fecutus eam intelligit, ut donator usumfructum sibi ad vitam reservaretur. His accedit quo Bart. in cons. 76. respondit, scribens, ad hoc, ut omnium bonorum donatio valeat, non esse satis à donatore usumfructum, ut de eo in vita disponere possit, retineri, cùm non habeat ex hac ratione liberam testandi facultatem. Hoc ipsum sub ambiguo Roman. notat in l. stipulatio hoc modo concepta n. 42. ff. de verb. oblig. quo in l. co Alex. n. 18. Ial. n. 10. & S. c. cons. 126. col ult li. 1. Bart. opinionem in specie probant, & sequuntur: atque item omnes, qii Pauli sententiam veriorem esse existimant, rationem Bartoli facilius admittunt: etenim colligitur ex hoc simplicem ususfructus retentionem censeri factam de fructibus futuris quoad dispositionem inter vivos, non quoad testamentum. Quamobrem donatio omnium bonorum, casu quo à jure improbetur, secundum eos, non censembitur valida ex simplici ususfructus retentione, quemadmodum Paulus Castrensis, & hi qui eum sequuntur, existimantur. His sane rationibus prior hæc opinio defenditur. Ex contrario, quod donatio omnium bonorum, etiam futorum valeat si donatarius sibi usumfructum si expliciter reservari, assertunt Alex. n. 18. Ialon. col. 7. in d. l. stipulatio hoc modo concepta. Aretin. cons. 54. col. 3. Jac. de S. Geor. in d. l. ult. n. 39. C. de paclis, & inibi Andreas Alciat. Quibus adstipulatur, quod donator de fructibus percipiendis ratione ususfructus testari poterit. Hos etenim donatarius minime habebit donationis titulo, nec in eam hi fructus veniunt, licet inter bona futura donatoris numerentur; si q. idem restringitur omnium bonorum etiam futorum donatio, ut in eis fructibus, quos donator causa reservati ususfructus è re donata percepit, locum non habeat. Nam res ipsa consentiente donatatio alienata, & deinde redempta, in bonorum futorum donationem non revertitur, sicuti deducitur ex l. ult. de remiss. pign. quo in loco probatur, rem ab initio hypothecæ obligatam & subjectam, semel tamen consentiente creditore alienatam, minime in eamdem hypothecam redire, etiamsi debitori iterum acquisita fuerit, quamvis hypotheca bona presentia & futura complectatur. Sic & fructus semel à donatore excepti, ne in donationem (ut competitum est ex ejus mente) veniant, licet ab eo postmodum acquirantur, donatatio minime obvenient, nec ad eum pertinebant. Quod idem probatur in l. penultim. §. ultim ff. de pignoribus ubi Jurisconsultus scribit, pecuniam à debitore mutuo acceptam ab alio, qm̄ creditore, in hypothecam bonorum præsentium & futurorum venire, cùm ipse debitor prius quam pecuniam mutuo accepit, pignori obligarit quidquid in bonis haberet, habitur ut esset; quasi fecus sit in pecunia mutuo accepta per debitorem ab ipso et creditore, cum ob eam causam hypotheca constituit secundum Roman. in singul. 605. Qua quidem ratione sit, ut licet donatio futorum bonorum contineat fructus percipiendos per ipsum donatorem ex alia causa, non tamen continetur fructus percipiendos ex causa reservationis factæ in eodem donationis contractu. Denique mihi illud satis probatum est ob specialem donatoris exceptionem, & reservationem fructuum percipiendorum à re donata, ipsos fructus futuros minime in donationem ipsam venire, nec contrarium potest ultra justa ratione defendi. Id vero, quod ex Romano adnotavimus in d. l. penult. §. ultim. expressum tenuerunt Richard. Bald. & Alber. in l. obligatione generali ff. de pign. idem Alber. in d. l. ult. & Aut. Fanensis in tract. de hypothec. & pign. 2. par. memb. 2. n. 12. quorum interpretatio communis est, eaque ratione constat, qui pecunia mutuo accepta ab eo creditore, cui obligatio hypothecaria sit: eo animo accipitur, ut ea libera sit ad negotia tractanda, & eorum expeditionem: unde alienum est à mente debitoris, cuius voluntas necessaria est ad hypothecam,